平成 27年 10月吉日

各 位

公益社団法人マナーキッズ®プロジェクト

理事長 田中日出男

「おもてなしの心を世界へ」 スポーツと礼儀で子供は変わる(特集号)に係る件

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

マナーキッズ教室がレガシー共創協議会プロジェクト「地域活性交流事業」の「ヘルス

＆マナーコミュニティ」活動として実施されることになり、墨田区「おもてなしの心」発

信事業として開始します。1中学校区をモデルに幼稚園・保育園、小学校、中学校他におい

てマナーキッズ教室、マナーキッズ体幹遊び、「マナーキッズ」調べを実施し、マナー向上、

健康増進、コミュニティ活性の好環境を生むという内容です。

墨田区は９月７日（月）に記者発表を行い、ＮＨＫニュースウオッチ 9 及びおはよう日

本で放映されました。杉並区学校支援本部は近々記者発表を行う予定です。

これを機に、マナーキッズの輪を飛躍的に拡げたいと考えております。

マナーキッズプロジェクトの認知度をあげるべく紙媒体（Ｂ５/２０頁フルカラー）によ

る小冊子を作成し、自治体、各スポーツ団体、学校、家庭、地域に配布します。本小冊子

を通してマナーキッズの大切さを一層広めていただけることを切に願っております、

 つきましては、下記のような価格、単位でご購入賜れば幸甚です。別紙申込みフォーム

にご記入頂きＦＡＸかメールで事務局宛ご連絡頂ければ幸甚です。

何卒よろしくお願い申し上げます。                      敬具

記

■表題：「おもてなしの心を世界へ」広げよう スポーツと礼儀で子供は変わる(特集号)

 体裁：Ｂ５ ２０頁カラー アートコート紙

 主な内容：①親子で学ぼう！マナーキッズ体幹遊び

      ②体幹遊びの発案者川淵三郎最高顧問インタビュー

③家庭内の躾

④「マナーキッズ調べ」活用法

⑤事業報告インフォメーション

  レガシー共創協議会間野義之会長、13万人の軌跡

■個人へのご提供冊数とご購入価格

 １口/５０部・・・・・・・・・・・単価＠２００円    １０，０００円

 （消費税別、送付代込み）

                                     以上